
UCHWAŁA NR 252.XXXI.2021 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Mochowo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1282) w związki z § 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. 2021 r. 
poz. 1960) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021 r. poz. 1834), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dla Wójta Gminy Mochowo następujące wynagrodzenie miesięczne: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10.250 zł; 

2) dodatek funkcyjny w wysokości  1.700 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 

4) dodatek za wieloletnią pracę, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 9/III/2018 Rady Gminy Mochowo z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 01 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22236887-32BA-4927-8A35-A841F4ADAA77. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy ustalanie, wynagrodzenia wójta. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2  z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych wynagrodzenie wójta 
ustala rada gminy, w drodze uchwały”. 

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym również wójta gminy, określa 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960), zgodnie z załącznikiem nr 1 „Wykaz 
stanowisk, kwoty maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego 
poziomu dodatku funkcyjnego na poszczególnych stanowiskach dla pracowników samorządowych 
zatrudnionych na podstawie wyboru”  I. Tabela. Stanowiska wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), 
starostów i marszałków województw,  (Lp. 3 tiret 3) 

Wójtowi w gminie do 15 tys. mieszkańców przysługuje  

·maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 10 250 zł  

·maksymalny poziom dodatku funkcyjnego  w wysokości 3 150 zł. ”.  

·„Dodatek specjalny dla osób,  o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy, przysługuje w kwocie 
wynoszącej 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego”- § 6 wyżej wymienionego 
rozporządzenia.  

Wysokość maksymalnego wynagrodzenia określa art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych, 
jest to suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku 
funkcyjnego, a także kwoty dodatku specjalnego. – kwota ta nie może przekroczyć (10 250 zł + 3 150 zł) = 
13 400 zł * 30% = 13 400+4 020 zł = 17 420 zł. 

Wysokość maksymalnego wynagrodzenia Wójta nie może przekroczyć kwoty 17 420 zł  

Art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych  określił minimalne wynagrodzenie wójta, które 
nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia, tj 13 936 zł. (17420 zł * 80% = 13 936 zł) 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834)  
Przepisy (m. inn. art. 37 ust. 4) dotyczące minimalnego i maksymalnego wynagrodzenia wójta mają 
zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 
2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22236887-32BA-4927-8A35-A841F4ADAA77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




